
                                                                                                                                                                 
                                                        

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 / 10 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové 

DJ05074 Vodní sporty – karetní hra 
 
Věk: 6–99 let  

Počet hráčů: 2–4 hráči 

Obsah hry: 54 karet (5 sportů x 10 karet na každý sport + 4 karty s vlajkami) 

Cíl hry: Nasbírejte co nejvíce karet sportů a svezte se na vlnách oceánu! 

Příprava hry:  
Zamíchejte všechny karty a vytvořte z nich uprostřed stolu dobírací hromádku. Určete prvního hráče. 

Průběh hry:  
Každý hráč ve svém tahu provede následující kroky: 

 MUSÍ si vytáhnout kartu z balíčku a položit ji obrázkem nahoru doprostřed stolu. Pokud tam již leží karta tohoto sportu, 

nová karta se položí navrch tak, aby karty tvořily sloupec a bylo možné rozpoznat jejich počet. 

 Poté si hráč MŮŽE (pokud chce), vzít ze středu stolu všechny karty stejného sportu (celý sloupec). Zvolený sport nemusí 

odpovídat tomu, který byl na vytažené kartě. 

Poté je na řadě další hráč po levici. 

Příklad:  
Hráč právě vytáhl kartu paddleboardingu (červený obdélník), kterou 
položí na již vyloženou kartu paddleboardingu uprostřed stolu. Nyní 
má 3 možnosti: 

 vezme si všechny karty paddleboardingu, 

 vezme si všechny karty kajaku, 

 nevezme si nic a počká na svůj další tah s nadějí, že sloupec jednoho ze dvou sportů poroste, ale riskuje, že ho do té doby 

vezme jiný hráč. 

Když si hráč vezme sloupec karet, položí si ho na hromádku před sebe. 
Pozor: Každý hráč si může během jednoho kola vzít pouze 1 sport. 

Když je vytažena karta vlajky, položí se obrázkem nahoru na stůl. 

Konec kola 
Kolo končí, jakmile je uprostřed stolu tolik karet vlajek, kolik je hráčů. Každý hráč si spočítá své nasbírané karty a zapíše si 
výsledek. Poté se všechny karty zamíchají a začíná nové kolo. 
 
Konec hry:  
Hra končí po 3 kolech. Vítězem se stává hráč, který po skončení 3.kola nasbíral nejvíce karet za všechna kola dohromady.  
V případě remízy začíná nové kolo. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autor hry: Tobia Botta 

http://agatinsvet.cz/

